
25. 11. 2000

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Pražský primátor nebude odvolán, radní za
ODS uzavřou dohodu
Pražský primátor Jan Kasl nebude odvolán a zastupitelé za ODS mezi sebou uzavřou dohodu o
spolupráci. Radní za ODS to dnes oznámili po dopoledním jednání pražské organizace strany s
nejvyšším vedením občanských demokratů o krizi na pražském magistrátě.

Pražský primátor Jan Kasl nebude odvolán a zastupitelé za ODS mezi sebou uzavřou dohodu o
spolupráci. Radní za ODS to dnes oznámili po dopoledním jednání pražské organizace strany s
nejvyšším vedením občanských demokratů o krizi na pražském magistrátě. Podle Kasla by dohoda
měla zahrnovat technický i politický rozměr celého problému. Netýká se však personálních věcí,
nemění personální složení rady. Jeho slova potvrdili předseda pražské ODS Jan Bürgermeister a
předseda klubu ODS Petr Bratský. Dohoda by podle něj měla být uzavřena na středečním jednání
zastupitelů této strany. Krize v klubu pražských zastupitelů za ODS vyvrcholila v pondělí, kdy 14 z 20
jeho členů nevyslovilo primátorovi důvěru kvůli jeho údajné špatné komunikaci s ostatními členy
rady z ODS. Jeho oponenti mu však také vyčítají i malou loajalitu k vedení ODS a nízkou podporu
pražských kandidátů ODS v senátních volbách. Kasl poté, co mu většina zastupitelů ODS vyslovila
nedůvěru, prohlásil, že pokud by podle názoru stranického vedení ODS svým setrváním v křesle
primátora škodil, sám by rezignoval. "Není vítězů ani poražených," konstatoval po dnešním jednání.
Podle Kasla krize mezi radními ODS straně neprospěla. Zároveň ubezpečil, že město nebylo nijak
poškozeno. Kaslův oponent, náměstek primátora Petr Švec, uvedl, že "každá krize je k něčemu
dobrá". "Jestli tato krize bude ku prospěchu města, je to jedině dobře," řekl novinářům. Opozice v
zastupitelstvu však míní, že krize bude pokračovat. Lidovci a unionisté soudí, že radní nejsou schopni
kvůli situaci v klubu ODS dále spolupracovat. Podle poslance unie Pavla Svobody si rada měla nechat
potvrdit své mandáty. Radní za opoziční KDU-ČSL, ODA a DEU dnes na jednání zastupitelstva
navrhli za podpory Unie svobody odvolat všechny členy rady. Po krátké diskusi zastupitelé rozhodli,
že o tomto novém bodu jednat nebudou. Proti zařazení návrhu na odvolání radních se vyslovilo 28 ze
48 zastupitelů. Pro se jich vyslovilo pouze 19. Opoziční kluby lidovců a unie mají v zastupitelstvu 16
hlasů. Na magistrátu vládne koalice ODS a ČSSD, která má dohromady 30 hlasů.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

